
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМК1Э, Щ1ЭНЫГЪЭМК1Э, 
ЦЦАЛЭГЪУАЛЭ 1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ  

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРНУ, ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ
ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

О проведении Национального исследования качества образования  
по английскому языку в образовательных организациях  

Кабардино-Балкарской Республики в 2016 году

В целях совершенствования региональной системы оценки качества 
образования и в соответствии с распоряжением Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки № 2322-05 от 30 августа 2016 года «Об 
утверждении графиков проведения мероприятий, направленных на 
исследование качества образования на 2016-2017 годы»

1. Провести Национальное исследование качества образования по 
английскому языку обучающихся 5-х и 8-х классов образовательных 
организаций Кабардино-Балкарской Республики в следующие сроки:

20-21 октября 2016 года -  в 8-х классах;
25-26 октября 2016 года -  в 5-х классах.
2. Утвердить список образовательных организаций, принимающих участие 

в исследовании (приложение).
2. Определить ответственным за координацию работ по проведению 

НИКО по английскому языку в Кабардино-Балкарской Республике ГБУ КБР 
«Центр мониторинга и статистики образования» (региональный координатор).

3. ГБУ КБР «Центр мониторинга и статистики образования» 
(М.А. Кагазежева) обеспечить:

организационно-технологическое сопровождение НИКО; 
взаимодействие с федеральными координаторами проведения НИКО; 
обучение всех категорий специалистов, привлекаемых к проведению

« ■/£ »  2016 г. № //33
г. Нальчик

п р и к а з ы в а ю :

НИКО.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель
Председателя Правительства КБР- 

министр образования, науки 
и по делам молодежи КБР



Приложение

Список образовательных организаций -  участников НИКО

№
п/п Наименование образовательной 

организации

Количество 
учащихся 

5-х классов

Количество 
учащихся 

8-х классов
1. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№31 им. Нури Цагова» г. Нальчик

48 47

2. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№42» г. Прохладный

19 42

3. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3» 
с.п. Баксаненок»

33 42

4. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1» 
с.п. Исламей»

48 40

5. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2» 
с.п. Атажукино»

15 13

6. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа» 
с.п. Камлюко»

24 18

7. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа» 
с.п. Кичмалка»

11 8

8. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№6 с. Октябрьского»

11 9

Всего 209 219


